
1953-2O23

DIES 
ACADEMICUS 
2o23

PROFESORKY 
JMENOVANÉ V AKADEMICKÉM ROCE 2022-2023

prof. RNDr. Marie Hubálek Kalbáčová, Ph.D.  
• jmenována 29. listopadu 2022
• obor lékařská biologie a genetika | 1. lékařská fakulta UK
• působí na Fakultě zdravotnických studií TUL

prof. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D.
• jmenována 18. května 2023
• obor ekonomie | Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
• působí na Ekonomické fakultě TUL

prof. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D.
• jmenována 18. května 2023
• obor podniková ekonomika a management | Ekonomická fakulta TUL
• působí na Univerzitě Hradec Králové

prof. Ing. Dagmar Měřínská, Ph.D.
• jmenována 29. listopadu 2022
• obor technologie a materiály | Fakulta strojní TUL
• působí na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně

prof. Ing. Iva Petríková, Ph.D.
• jmenována 18. května 2023
• obor aplikovaná mechanika | Fakulta strojní TUL
• působí na Fakultě strojní TUL

prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D.
• jmenována 18. května 2023
• obor podniková ekonomika a management | Ekonomická fakulta TUL
• působí na Univerzitě Pardubice

docentky a DOCENTI
JMENOVANÍ V AKADEMICKÉM ROCE 2022-2023

doc. Ing. Simona Hašková, Ph.D.
• jmenována 1. ledna 2023
• obor podniková ekonomika a management | Ekonomická fakulta TUL
• působí na Vysoké škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích

doc. RNDr. Jana Horáková, Ph.D.
• jmenována 1. ledna 2023
• obor textilní technika a materiálové inženýrství | Fakulta textilní TUL
• působí na Fakultě textilní TUL 

doc. Ing. Petr Mikeš, Ph.D.
• jmenován 1. září 2022
• obor aplikovaná fyzika | Přírodovědecká fakulta UJEP
• působí na Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické TUL

doc. Ing. Miloš Müller, Ph.D.
• jmenován 1. července 2023
• obor aplikovaná mechanika | Fakulta strojní TUL
• působí na Fakultě strojní TUL 

doc. Ing. Iva Nováková, Ph.D.
• jmenována 1. ledna 2023
• obor technologie a materiály | Fakulta strojní TUL
• působí na Fakultě strojní TUL 

doc. Ing. Martin Petříček, Ph.D.
• jmenován 1. července 2023
• obor podniková ekonomika a management | Ekonomická fakulta TUL
• působí na University College Prague 

doc. RNDr. Zbyšek Posel, Ph.D.
• jmenován 1. července 2023
• obor aplikované vědy v inženýrství | Fakulta mechatroniky, informatiky 
 a mezioborových studií TUL
• působí na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

doc. Ing. Jan Valtera, Ph.D.
• jmenován 1. ledna 2023
• obor konstrukce strojů a zařízení | Fakulta strojní TUL
• působí na Fakultě strojní TUL Těšíme se 

na setkání s Vámi!

PROFESORKY, DOCENTKY A DOCENTI 
JMENOVANÍ V AKADEMICKÉM ROCE 2022-2023

LAUREÁTKY A  LAUREÁTI BRONZOVÉ PAMĚTNÍ MEDAILE TUL 
ZA DLOUHODOBĚ DOSAHOVANÉ MIMOŘÁDNÉ PRACOVNÍ VÝSLEDKY



PAMĚTNÍ MEDAILE TUL
LAUREÁTKY A LAUREÁTI BRONZOVÉ PAMĚTNÍ MEDAILE TUL  
ZA DLOUHODOBĚ DOSAHOVANÉ MIMOŘÁDNÉ PRACOVNÍ VÝSLEDKY

prof. Ing. Jaroslav Beran, CSc.
Uznávaný odborník v oblasti konstrukce textilních a jednoúčelových strojů a zařízení, který 

na TUL působí přes půl století. Z toho více jak 18 let ve funkci vedoucího katedry textilních 
a jednoúčelových strojů Fakulty strojní TUL a v letech 2003–2014 jako proděkan FS TUL. 
Dlouhá léta člen fakultního i univerzitního akademického senátu. Je nositelem zlaté medaile 
Českého červeného kříže za svůj přínos v boji s pandemií koronaviru. Byl a je řešitelem 
mnoha grantů a projektů, autor nebo spoluautor řady patentů a vedoucí desítek diplomantů.
Jaroslav Beran je laureátem bronzové medaile TUL za dlouhodobý přínos k rozvoji Fakulty 

strojní TUL a naší univerzity, za odborný přínos na poli konstrukce strojů a zařízení a za 
zásluhy o vzdělání mladých generací strojařů-konstruktérů. 

doc. Ing. Martin Bílek, Ph.D.
Je v současnosti vedoucím katedry textilních a jednoúčelových strojů Fakulty strojní TUL 

a uznávaným odborníkem v této oblasti. V letech 2013–2019 byl proděkanem pro vědu  
a výzkum Fakulty strojní TUL. Je členem Rady pro vnitřní hodnocení a Vědecké rady TUL, 
také Vědecké rady Fakulty strojní TUL a dlouholetý člen a v současnosti také předseda 
Akademického senátu FS TUL. Jako autor nebo spoluautor si připsal řadu patentů.
Martin Bílek je laureátem bronzové medaile TUL za své zásluhy o rozvoj Fakulty strojní 

TUL a rozvoj liberecké univerzity, stejně jako za svou pedagogickou a vědeckou činnost.

Ing. Karel Boněk
Je absolvent Fakulty textilní TUL a v současnosti vedoucí vývoje spřádacích jednotek 

rotorového předení firmy RIETER CZ s.r.o. Svou odbornou činnost zaměřuje na rotorové 
dopřádání, včetně zpracování recyklovaných a odpadových materiálů určených pro předení 
na rotorových dopřádacích strojích.
Karel Boněk je laureátem bronzové medaile TUL za své zásluhy o propojování Fakulty 

textilní TUL s aplikační sférou a za mimořádně přínosnou činnost v roli recenzenta  
a konzultanta bakalářských a diplomových prací stejně jako v roli předsedy komise státních 
závěrečných zkoušek na Fakultě textilní TUL. 

doc. Ing. Josef Cerha, CSc.
Je uznávaným odborníkem v oblasti hydrauliky. Byl dlouholetým pedagogem na TUL, 

jejím prorektorem a také spoluzakladatelem a vedoucím katedry na Fakultě strojní TUL. Na 
Technické univerzitě v Liberci aktivně působil od svých studentských let bezmála 60 let. 
Josef Cerha je laureátem bronzové medaile TUL především za své zásluhy o polistopadový 

rozvoj liberecké vysoké školy a její úspěšný přerod v univerzitu a za zásluhy o vznik katedry 
výrobních systémů a automatizace.

prof. Ing. Jaroslav Daňhel, CSc. 
Je přední osobností oboru pojišťovnictví v ČR, působil také jako ekonomický ředitel České 

státní pojišťovny a místopředseda představenstva České pojišťovny. Je členem vědeckých 
rad několika vysokých škol a byl i členem Vědecké rady Ekonomické fakulty TUL. V roce 
2012 byl v odborné anketě vyhlášen Osobností pojistného trhu.
Jaroslav Daňhel je laureátem bronzové medaile TUL za významná pedagogická a vědecká 

díla a rozvoj Ekonomické fakulty TUL a za rozvoj oboru pojišťovnictví na této fakultě, který 
byl prvním svého druhu v ČR. 

prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc.
Je přední odbornicí oboru pojišťovnictví a emeritní členkou Vědecké rady Ekonomické 

fakulty TUL. Po mnoho let vzdělávala na naší ekonomické fakultě odborníky a odbornice, 
kteří dnes působí v předních finančních ústavech v České republice i ve světě.
Eva Ducháčková je laureátkou bronzové medaile TUL za svá pedagogická a vědecká díla 

a za přínos k rozvoji Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci a také k rozvoji oboru 
pojišťovnictví na této fakultě, který byl prvním svého druhu v České republice.

doc. Ing. Josef Dvořák, CSc. 
Je významný odborník a též vědecko-výzkumný pracovník v oboru technologie tkaní  

a tkacích strojů. Jako zaměstnanec VÚTS Liberec byl autor nebo spoluautor 18 patentů 
a také řady publikací z oblasti tkací techniky. Byl také dlouholetý spolupracovník Fakulty 
textilní a Fakulty strojní TUL, jejímž je absolventem. 
Josef Dvořák je laureátem bronzové medaile TUL za dlouhodobou a všestrannou 

spolupráci s Fakultou textilní TUL, k jejíž prosperitě přispěl také jako předseda komise 
státních závěrečných zkoušek, člen komisí pro obhajobu disertačních prací a recenzent  
a konzultant diplomových prací.

doc. PhDr. Milan Exner, Ph.D.
Je dlouholetým kmenovým pedagogem katedry filozofie FP TUL, jíž byl řadu let 

vedoucím. Pedagogicky působí také na dalších katedrách Technické univerzity v Liberci. 
Je respektovaným spisovatelem, básníkem a autorem ceněných odborných monografií  
z oblasti literární vědy a estetiky. 
Milan Exner je laureátem bronzové medaile TUL za vedení a konsolidaci katedry filozofie 

Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TUL.

prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D.
Je dlouholetým členem katedry pedagogiky a psychologie FP TUL, kterou přes 16 let také 

vede. Je členem vědeckých, oborových a redakčních rad, autor celé řady odborných publikací 
z oblasti dějin školství a pedagogiky, člen hodnotící komise Národního akreditačního úřadu. 
Nositel Ceny Josefa Hlávky či Ceny Ericha Maria Remarqua. 
Tomáš Kasper je laureátem bronzové medaile TUL za koncipování výuky pedagogických  

a učitelských programů na FP, za dlouholeté působení ve funkci vedoucího katedry a fakultní 
a univerzitní vědecké radě a za svou činnost na pozici proděkana fakulty přírodovědně-
humanitní a pedagogické, kterou vykonával po dvě funkční období. 

doc. RNDr. Miroslav Koucký, CSc.
Dlouholetý člen katedry matematiky FP TUL, kterou také řadu let vedl. Přední odborník 

a soudní znalec pro oblast kybernetiky, analýzy spolehlivosti a bezpečnosti, statistické 
analýzy a analýzy rizik. 
Miroslav Koucký je laureátem bronzové medaile TUL za dlouholeté působení na katedrách 

matematiky Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TUL, koncipování programu 
aplikované matematiky v oblasti spolehlivosti a za dlouholeté působení na pozici vedoucího 
katedry, v akademickém senátu a v Radě vysokých škol.

doc. Ing. Osvald Modrlák, CSc.
Byl více jak 50 let zaměstnancem TUL a za svého působení byl velmi aktivním, pečlivým  

a spolehlivým pracovníkem nejen v oblasti automatického řízení a regulace, ale také  
v oblasti zapojení FM do mezinárodní spolupráce, zejména s Hochschule Zittau/Görlitz.
Osvald Modrlák je laureátem bronzové medaile TUL za významná vědecká díla, za 

prohlubování a rozvoj spolupráce s tuzemskými i zahraničními institucemi a za zásluhy  
o rozvoj Technické univerzity v Liberci.

prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc.
Je činný v akademické obci naší univerzity už více jak půl století. Byl děkanem fakulty 

textilní i proděkanem fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií. Právě na 
této fakultě se aktivně podílel na rozvoji spolupráce a přípravě studijních programů se 
zahraničními univerzitami, především s univerzitou Paul Sabatier v Toulouse.
Jaroslav Nosek je laureátem bronzové medaile TUL za prohlubování a rozvoj spolupráce  

s tuzemskými i zahraničními institucemi a za zásluhy o rozvoj Technické univerzity v Liberci.

doc. Ing. František Novotný, CSc.
Zasloužil se o rozvoj katedry sklářských strojů a robotiky Fakulty strojní TUL, jíž byl  

v letech 2000–2018 vedoucím. Jedenáct let také vedl oddělení mechatronických soustav 
výzkumného ústavu CXI. Je uznávaným odborníkem v oblasti automatizace, robotizace, 
sklářských a keramických strojů a technologií. Byl členem vědecké rady TUL a CXI a výboru 
České sklářské společnosti, působil také jako prorektor TUL (tehdy VŠST v Liberci).
František Novotný je laureátem bronzové medaile TUL za svou obětavou práci pro 

rozvoj univerzity, které zasvětil celý svůj profesní život – 46 let. A za výchovu nových 
generací odbornic a odborníků, kteří nyní na fakultě strojní rozvíjejí oblast sklářských strojů  
a robotizace.

Ing. Petr Novotný, CSc.
Působí na TUL už od svého absolvování fakulty strojní, v letech 2001–2012 také jako 

zástupce vedoucího katedry energetických zařízení. Podílel se na budování řady laboratoří 
a modernizaci učeben, je také autorem řady skript. Patří ke spoluzakladatelům současné 
odborové organizace TUL, jejímž je od roku 2006 předsedou.  
Petr Novotný je laureátem bronzové medaile TUL za své zásluhy o zlepšování pracovních 

podmínek všech zaměstnanců Technické univerzity v Liberci.

prof. Ing. Celestýn Scholz, Ph.D.
Je uznávaným odborníkem v oblasti pohonných jednotek. Skoro tři desítky let pracoval ve 

vývojové konstrukci motorů v závodě LIAZ, z toho řadu let jako vedoucí pracovník. V letech 
2003–2011 byl vedoucím katedry vozidel a motorů Fakulty strojní TUL a poté také vedoucím 
oddělení vozidel a motorů našeho výzkumného ústavu CXI. 
Celestýn Scholz je laureátem bronzové medaile TUL za své zásluhy o významný rozvoj 

katedry vozidel a motorů a šíření jejího dobrého jména a dobrého jména fakulty strojní  
u odborné veřejnosti a také za svůj dlouholetý podíl na výzkumu a vývoji motorů a pohonných 
jednotek na této katedře, stejně jako za úspěšné vedení grantových úkolů a smluvního 
výzkumu s průmyslovými partnery. 

Ing. Vladimír Stach
Již 26 let je jakožto kvestor členem vedení Technické univerzity v Liberci a je tak zdaleka 

nejdéle sloužícím kvestorem v historii naší školy.
Vladimír Stach je laureátem bronzové medaile TUL za zásadní podíl na vedení a směrování 

Technické univerzity v Liberci a za své zásluhy o její zdravou ekonomickou kondici, prosperitu 
a šíření dobrého jména Technické univerzity v Liberci.

prof. RNDr. Jan Šklíba, CSc.
Působil přes dvě desítky let na katedře mechaniky, pružnosti a pevnosti Fakulty strojní 

TUL. Předtím také bezmála třicet let ve Státním výzkumném ústavu pro stavbu strojů  
v Praze. Na liberecké katedře se zasloužil především o rozvoj oboru řízené vibroizolace, 
založení hydrodynamické laboratoře, o akreditaci doktorského studia aplikovaná mechanika 
a o úspěšně řešené projekty GA ČR a TA ČR. Je také autorem více jak 150 vědeckých prací, 
článků a příspěvků. 
Jan Šklíba je laureátem bronzové medaile TUL za dlouhodobý vědecký přínos a za zásadní 

podíl na rozvoji studijní nabídky i materiálního a profesního zázemí katedry mechaniky, 
pružnosti a pevnosti stejně jako celé Fakulty strojní TUL.

doc. RNDr. Jaroslav Vild
Působil jako vedoucí katedry matematiky, proděkan a v letech 1996–2001 také jako 

děkan Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TUL. Byl také prorektorem Technické 
univerzity v Liberci. Je autorem nebo spoluautorem stovky prací a iniciátorem Studentské 
vědecké a odborné činnosti na katedře matematiky a také výuky matematiky v angličtině.  
Jaroslav Vild je laureátem bronzové medaile TUL za mimořádné zásluhy o budování, 

koncepci a rozvoj Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TUL.

prof. Dr.-Ing. Frank Worlitz 
Působí na University of Applied Sciences Zittau/Görlitz jako děkan Fakulty elektrotechniky 

a informatiky a dlouhodobě je podporovatelem spolupráce s TUL, především Fakultou 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií. Zásadním způsobem se podílel na 
realizaci projektu „Výměnné zahraniční praktikum“ se zaměřením na strojírenství, energetiku 
a řízení a významně též přispěl k organizaci double-degree programu mechatronika  
v angličtině. Je také nositelem řady ocenění za svůj výzkum.
Frank Worlitz je laureátem bronzové medaile TUL za prohlubování a rozvoj spolupráce se 

zahraničními institucemi a za své zásluhy o rozvoj Technické univerzity v Liberci. 


